
Российская Федерация 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

« Средняя общеобразовательная школа  № 3»  

г. Моршанск 

ПРИКАЗ 

26.01.2016           № 20 

 

О назначении ответственных  за сбор,  

обработку, хранение и защиту персональных данных 

 

     Во исполнение гл. 14 Трудового кодекса РФ, Федерального закона от 

27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", других действующих 

нормативно-правовых актов РФ в целях обеспечения соблюдения трудового 

законодательства и иных нормативных правовых актов, содействия в 

трудоустройстве, осуществлении деятельности кадровой  службы, 

обеспечения образовательно-воспитательного процесса, обеспечения   

личной безопасности работников, обучающихся школы, их родителей 

(законных представителей), а также контроля количества и качества 

выполняемой работы и обеспечения сохранности имущества, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственных за сбор и хранение персональных данных 

работников школы следующих сотрудников: 

Ургапову Юлию Геннадьевну, документовед. 

Низкову Татьяну Алексеевну, секретарь. 

2. Назначить ответственным за обработку и защиту персональных данных 

В.В. Бородина директора школы. 

3. Ответственным за организацию обработки персональных данных в 

своей деятельности руководствоваться обязанностями, определенными 

ч.4 ст. 22.1. Федерального закона от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О 

персональных данных». 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                              В.В. Бородин 

С приказом ознакомлены:                                                        Ю.Г.Ургапова 

                                                                                                     Т.А.Низкова 


